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1. UVOD 

Leto 2025 je bilo v občini Hrastnik na področju zaščite in reševanja ocenjene kot sorazmerno 

mirno, saj v obravnavanem obdobju ni prišlo do večjih naravnih ali drugih nesreč z 

obsežnejšimi posledicami. Zabeleženi dogodki so bili po svojem obsegu in zahtevnosti 

obvladljivi ter niso presegali zmogljivosti obstoječega sistema zaščite in reševanja. 

Vse intervencije so bile uspešno izvedene z enotami, ki so predvidene za posredovanje ob 

posameznih vrstah nesreč. Kadar je to zahtevala narava dogodka, je bilo aktiviranih več 

intervencijskih enot, kar je omogočilo učinkovito in pravočasno obvladovanje razmer. Večina 

intervencij ni bila dolgotrajna, kar kaže na ustrezno organiziranost in pripravljenost sodelujočih 

služb. 

Število aktiviranih enot je bilo odvisno predvsem od vrste in zahtevnosti posamezne 

intervencije, zato je bilo v številnih primerih ob enem dogodku vključenih več enot hkrati. 

Analiza podatkov kaže, da število posredovanj skozi leto izrazito niha. Na to v največji meri 

vplivajo vremenske razmere ter raven aktivnosti prebivalcev, kar je neposredno povezano s 

pojavnostjo različnih vrst izrednih dogodkov. 
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2. UVODNA POJASNILA K POROČILU 

 

Poročilo o izvajanju zaščite in reševanja ter požarne varnosti v občini Hrastnik je pripravljeno 

z namenom, da se občinskemu svetu in zainteresiranim institucijam ter občanom predstavi 

stanje in dosežki na tem področju. 

  

V poročilu so zajete glavne značilnosti normativnih osnov organiziranja, organiziranost sistema 

zaščite in reševanja, delovanje sistema, opremljenost ter financiranje. 

 

3. NORMATIVNI OKVIR VLOGE OBČINE V SISTEMU ZAŠČITE, REŠEVANJA IN 

POMOČI 

 

Temeljni  dokument  znotraj  sistema  zaščite, reševanja in pomoči je Resolucija o nacionalnem  

programu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v letih od 2024 do 2030.  

 

Namen Nacionalnega programa varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v letih od 2024 

do 2030 (v nadaljnjem besedilu: nacionalni program) je oblikovati in udejanjiti dejavnosti za 

učinkovito obvladovanje vseh vrst naravnih in drugih nesreč, zmanjšati njihovo število, število 

žrtev ter drugih posledic na način, da se bo krepila odpornost posameznikov in družbe na 

naravne in druge nesreče, s preprečevanjem, zmanjševanjem pogostosti, obsega in intenzivnosti 

nesreč, zviševanjem ravni pripravljenosti nanje, krepitvijo zmožnosti za odziv in razvojno 

naravnano obnovo po nesrečah. 

 

Z nacionalnim programom so na podlagi analize stanja in doseženih ciljev Resolucije o 

nacionalnem programu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v letih od 2016 do 2022 

(Uradni list RS, št. 75/16; v nadaljnjem besedilu: nacionalni program 2016–2022) določeni 

temeljni cilji varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami, najpomembnejše usmeritve za 

dosego ciljev in nadaljnji razvoj sistema varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami (v 

nadaljnjem besedilu: VNDN) do leta 2030. 

 

Nacionalni program temelji na ocenah tveganj nesreč, iz katerih je razvidno, da Slovenija leži 

na območju, kjer je življenjsko okolje ogroženo zaradi številnih naravnih in drugih nesreč, ter 

na ocenah zmožnosti obvladovanja tveganj nesreč, s katerimi se ocenjuje zmožnost družbe za 

obvladovanje nesreč oziroma sposobnost družbe, da vplive oziroma posledice in pogostost 

oziroma verjetnost pojavljanja nesreč zmanjša do ravni, ki je za družbo še sprejemljiva. 

Naravne in druge nesreče vplivajo na varnost ter kakovost življenja ljudi in živali ter povzročajo 

materialno škodo na premoženju, kulturni dediščini in okolju. Napredek znanosti sicer omogoča 

boljše razumevanje vzrokov in podlage pri odločitvah za zmanjšanje tveganj ter zmanjševanje 

posledic naravnih in drugih nesreč, a ni zadosten. Iz leta v leto naraščajo tudi stroški intervencij 

in ocenjena škoda na stvareh ter okolju. 

 

Resolucija o nacionalnem programu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami med drugim 

analizira tudi občinske obvezne javne gasilske službe. Delovanje prostovoljnih gasilcev je po 
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osamosvojitvi preraslo v splošno javno reševalno službo. Z zakonodajo je status prostovoljnih 

gasilcev in drugih prostovoljnih reševalcev urejen primerljivo z drugimi članicami Evropske 

unije, vendar se pojavljajo težave v odnosu do delodajalcev, ki te prostovoljce zaposlujejo. 

Opremljenost je večinoma ustrezna, vendar izrazito neizenačena med občinami glede na stopnjo 

njihove ogroženosti, kar glede na dejstvo, da obstajajo med občinami izrazite razlike v velikosti, 

številu prebivalstva, financiranju, organizacijskih in kadrovskih virih in tako naprej, niti ne 

more biti presenetljivo. V občinah, še posebno tistih brez večjih urbanih središč in z manj 

razvito prometno ter drugo infrastrukturo, ki so ogrožene zaradi različnih vrst nesreč (tudi 

vremensko pogojenih), se resolucija zavezuje spodbujati dolgoročno združevanje in razvoj 

prostorskih, tehničnih, logističnih ter drugih zmogljivosti gasilcev, nujne medicinske pomoči, 

civilne zaščite, Rdečega križa Slovenije in drugih reševalnih služb na skupnih lokacijah 

oziroma v skupnih objektih zaradi večje racionalnosti ter učinkovitosti pa tudi hitrejše 

odzivnosti ob različnih nesrečah 

 

Civilna zaščita Republike Slovenije je najpomembnejši člen zaščite, reševanja in pomoči tako 

pri naravnih nesrečah kot tudi ob izbruhu nalezljive bolezni. Civilna zaščita je organizirana kot 

posamezna enota na ravni države, regije, občine, sektorjev oziroma krajev in gospodarskih 

družb, zavodov ter drugih organizacij. Organ vodenja civilne zaščite je poveljnik, ki ga na ravni 

države in regije s sklepom imenuje Vlada Republike Slovenije, na ravni občine pa župan 

posamezne občine. Po Zakonu o lokalni samoupravi (21. člen) je občina z vidika varstva in 

zaščite pristojna za organizacijo pomoči in reševanja ob elementarnih in drugih nesrečah; ureja 

pa tudi vse lokalne zadeve javnega pomena. 

 

Po Zakonu o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (Ur .list RS št. 51/06, 97/10, 21/18, 

117/22 in 57/25) je urejanje sistema varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v pristojnosti 

države. Po 37. členu tega zakona pa občina ureja ter izvaja varstvo pred naravnimi in drugimi 

nesrečami na svojem območju. V občinski pristojnosti so med drugim ta vsebinska področja: 

urejanje sistema zaščite, reševanja in pomoči v občini v skladu s tem zakonom; spremljanje 

nevarnosti, obveščanje in alarmiranje prebivalstva o pretečih nevarnostih; načrtovanje in izvaja-

nje zaščitnih ukrepov; priprava ocen ogroženosti ter načrtov zaščite in reševanja; organiziranje, 

vodenje in izvajanje zaščite, reševanja in pomoči na območju občine; določanje, organiziranje 

in opremljanje organov, enot in služb civilne zaščite ter drugih sil za zaščito, reševanje in pomoč 

v občini itn. Občine pri opravljanju nalog varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami 

sodelujejo med seboj ter lahko v ta namen združujejo sredstva in oblikujejo skupne občinske 

javne službe (v okviru skupnih občinskih uprav) za opravljanje skupnih zadev varstva pred na-

ravnimi in drugimi nesrečami. Zakonodaja relativno natančno ureja tudi naloge gospodarskih 

družb, zavodov in drugih organizacij glede organizacije sistema zaščite, reševanja in po-moči 

ter odgovornosti lastnikov in uporabnikov. 

 



4 

 

Za strokovno pomoč pri vodenju ter za opravljanje drugih operativno-strokovnih nalog zaščite, 

reševanja in pomoči se organizirajo štabi civilne zaščite. Štabi civilne zaščite so štab civilne 

zaščite Republike Slovenije; regijski štabi; občinski oziroma mestni štabi; sektorski oziroma 

krajevni štabi; štabi civilne zaščite gospodarskih družb, zavodov in drugih organizacij. Delo 

štaba vodi poveljnik civilne zaščite, v njegovi odsotnosti pa namestnik poveljnika. Sistem 

upravljanja in vodenja sistema zaščite, reševanja in pomoči je v Republiki Sloveniji oblikovan 

tako, da za  operativno - strokovno vodenje civilne zaščite in drugih sil za zaščito, reševanje in 

pomoč na območju države imenuje poveljnika civilne zaščite Republike Slovenije vlada. Za 

strokovno pomoč pri vodenju in izvajanju operativnih nalog zaščite, reševanja in pomoči vlada 

imenuje štab civilne zaščite Republike Slovenije. Poveljnik civilne zaščite Republike Slovenije 

je za svoje delo odgovoren vladi. Za strokovno-operativno vode-nje sil za zaščito, reševanje in 

pomoč v regiji vlada imenuje regijske poveljnike in štabe civilne zaščite ter določi  območje 

njihove odgovornosti.  Regijski poveljniki civilne zaščite so za svoje delo odgovorni poveljniku 

civilne zaščite Republike Slovenije. Pristojnosti župana lokalne skupnosti (občine) so navede-

ne v 98. členu Zakonu o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami, in sicer župan skrbi za 

izvajanje priprav za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami; sprejme načrte zaščite in 

reševanja; določi vrsto in obseg sil za zaščito, reševanje in pomoč; skrbi za izvajanje ukrepov 

za preprečitev in zmanjšanje posledic naravnih in drugih nesreč; vodi zaščito, reševanje in 

pomoč ter odpravljanje posledic naravnih in drugih nesreč; skrbi za obveščanje prebivalcev o 

nevarnostih, stanju varstva in sprejetih zaščitnih ukrepih. 

 

Za operativno-strokovno vodenje zaščite, reševanja in pomoči ob naravnih in drugih nesrečah 

župan imenuje poveljnika civilne zaščite občine ter sektorske in krajevne poveljnike in štabe 

civilne zaščite. Sektorski in krajevni poveljniki in poverjeniki civilne zaščite so za svoje delo 

odgovorni nadrejenim občinskim poveljnikom civilne zaščite. Poveljnik civilne zaščite občine 

je za svoje delo odgovoren županu in regijskemu poveljniku civilne zaščite, zlasti za 

uresničevanje usmeritev ali odločitev za izvajanje nalog zaščite, reševanja in pomoči, ki jih 

sprejme regijski oziroma njemu nadrejeni poveljnik civilne zaščite v skladu s svojimi 

pristojnostmi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

4. TERITORIALNA IN OPERATIVNA ORGANIZIRANOST 

 

Zaščita, reševanje in pomoč v občini Hrastnik se organizira in izvaja kot enoten sistem na 

principu postopnosti pri uporabi sil in sredstev ob naravni ali drugi nesreči. 

 

Organiziranost sistema za zaščito, reševanje in pomoč v občini je sestavljena iz treh osnovnih 

področij delovanja in sicer: 

➢ prostovoljne organizacije in društva 

➢ poklicne organizacije 

➢ civilna zaščita 

 

5. AKTIVNOSTI NA PODROČJU SISTEMA ZAŠČITE IN REŠEVANJA V LETU  

    2025 

 

V letu 2025 je bila sklicana ena seje Občinskega štaba za civilno zaščito na kateri je bilo 

obravnavano poročilo o delu OŠCZ za leto 2024 ter program dela za leto 2025. Obravnavan je 

bil tudi plan nabave opreme, finančno poročilo za leto 2024 in finančni program za leto 2025.  

 

V soboto, dne 31.05.2025 je v Mestni občini Krško potekalo regijsko preverjanje 

usposobljenosti ekip prve pomoči Civilne zaščite in Rdečega križa. Ekipa prve medicinske 

pomoči Občine Hrastnik se preverjanja v lanskem letu ni udeležila. 

 

V torek, 11. marca 2025 je v Delavskem domu Trbovlje potekala regijska proslava ob dnevu 

Civilne zaščite, na kateri so bila podeljena priznanja posameznikom in organizacijam, ki 

so se z izjemnimi dosežki izkazali pri izvajanju nalog zaščite, reševanja in pomoči. Nagrade sta 

podelila poveljnik Civilne zaščite za regijo Zasavja, gospod Simon Las in namestnica vodje 

trboveljske izpostave Urada RS za zaščito in reševanje, gospa Urška Koren. 

 

Podeljena so bila naslednja priznanja: 

• Javno podjetje Komunala Hrastnik in Sašo Knez, pripadnik Ekipe za hitre intervencije 

sta prejela bronasto priznanje Civilne zaščite; 

• Zdenka Deželak, predsednica Območnega združenja Rdečega križa Trbovlje in Andrej 

Drnovšek, namestnik poveljnika štaba CZ Občine Zagorje ob Savi sta prejela srebrno 

priznanje Civilne zaščite; 

• Prostovoljno gasilsko društvo TKI Hrastnik je prejelo zlato priznanje Civilne zaščite; 

• Gasilska zveza Trbovlje, Gasilska zveza Hrastnik in Gasilska zveza Zagorje ob Savi so 

prejele plaketo Civilne zaščite. 

 

Udeležence sta na slavnostni podelitvi nagovorili podžupanja Občine Trbovlje, Vesna Jesih 

in namestnica generalnega direktorja Uprave RS za zaščito in reševanje, Barbara Merše. 

Za kulturni program je poskrbela Glasbena šola Trbovlje. Prireditev je v sodelovanju s tremi 

zasavskimi občinami organizirala Uprava RS za zaščito in reševanje – Izpostava Trbovlje.  
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Občine se v zadnjih letih soočamo s težavami pri popolnjevanju enot zaščite in reševanja. V ta 

namen je bil v letu 2025 dvakrat objavljen javni poziv za sodelovanje v Civilni zaščiti. Na oba 

poziva so se skupaj prijavili le trije kandidati, kar kaže na izrazito nizko zanimanje prebivalstva 

za sodelovanje v Civilni zaščiti. 

 

Uprava RS za zaščito in reševanje (URSZR) je na podlagi dogovora z Združenjem mestnih 

občin Slovenije (ZMOS), Združenjem občin Slovenije (ZOS) in Skupnostjo občin Slovenije 

(SOS) objavila razpis v zadevi ugotovitve interesa občin za sodelovanje pri testiranju specialne 

protipoplavne opreme nabavljene v sklopu projekta »Zagotavljanje ustrezne opreme za 

izvajanje nalog na področju zaščite, reševanja in pomoči ob poplavah na državni, regionalni in 

lokalni ravni« in za sodelovanje pri vzpostavitvi enot za hiter odziv na podnebno pogojene 

nesreče (URSZR, dne 2. 10. 2024). S strani občinskih združenj je bil pripravljen seznam 

zainteresiranih občin. Na poziv občinskih združenj se je javilo skupno 38 občin, od katerih je 

26 občin izpolnjevalo  pogoj obeh kriterijev in sicer, da so razvrščene v Oceni ogroženosti 

Republike Slovenije zaradi poplav v četrti oz. peti razred ogroženosti, ležijo na območjih 

pomembnega vpliva poplav (OPVP) in so uvrščene v 20 širših hidrogeografskih območij 

(HGO2) (dokument URSZR, št. 544-18/2021-19-DGZR z 21. 9. 2021 in dokument SVRK št. 

3032-206/2021/5 z dne 21. 9. 2021), 12 prijavljenih občin pa ni izpolnjevalo navedenega pogoja 

obeh kriterijev. 

 

V prvi fazi razdeljevanja opreme Občini Hrastnik in Trbovlje nista bili izbrane za testiranje 

zgoraj omenjene opreme. 

 

Z Gorsko reševalno službo – društvo Ljubljana je bila sklenjena pogodba o sofinanciranju 

dejavnosti Gorske reševalne službe  - društva Ljubljana v letu 2026.  

 

Aktivnosti GRS - Društva Ljubljana se bodo sedaj lažje izvajale tudi na območju občine Hrastnik 

(dežurstva na organiziranih pohodih in tekmovanjih, izvedba vaj na feratah, plezališčih in 

zahtevnejšem terenu, dežurstva na smučišču, intervencije po aktivaciji Regijskega centra za 

obveščanje Trbovlje. 

 

5.1 USPOSABLJANJA 

 

V letu 2025 na področju zaščite in reševanja nismo izvajali strokovnih usposabljanj. 

 

5.2 VAJE V SISTEMU VARSTVA PRED NARAVNIMI IN DRUGIMI NESREČAMI 

 

V letu 2025 ni bilo načrtovanih in izvedenih vaj na področju sistema zaščite in reševanja. 
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5.3 INTERVENCIJE V LETU 2025 

 

Za nami je leto, kakršnih si v prihodnosti želimo čim več. V lanskem letu po dolgem času v 

občini Hrastnik nismo imeli večjih naravnih nesreč. Kljub vročemu in dolgemu poletju nismo 

imeli večjih težav s sušo in poletnimi nevihtami ter neurji. Čeprav nam je narava v lanskem letu 

prizanesla pa ne pomeni, da enote v sistemu zaščite in reševanja niso imele dela. 

 

Enote zaščite in reševanja so v letu 2025 posredovale na 65 (76) intervencijah, tehnične 

intervencije 42 (63), požari ali eksplozije 15 (8), naravne nesreče 0 (0), nesreče z nevarnimi 

snovmi 8 (5). Pri vseh intervencijah so bile prisotne gasilske enote.  

Od vseh intervencij je PGD Hrastnik sodeloval na  57 (48) intervencijah, PGD Dol pri Hrastniku 

na 9 (19) intervencijah, PGD Marno na 1 (3) intervencijah, PGD Turje na 3 (4) intervencijah, 

PGD Prapretno pa na 1 (1) intervencijah. PIGD Steklarna Hrastnik je sodelovala na 8 (3) 

intervencijah, PIGD TKI pa na 1 intervenciji (0). 

 

Štab za Civilno zaščito občine Hrastnik ni bil aktiviran v nobenem primeru. 

 

V letu 2025 je bilo opravljenih 152 (143) prevozov pitne vode. Od tega za oskrbo občanov v 

142 primerih, ostalih 10 prevozov pa je bilo opravljenih za potrebe čiščenja, pranja in oskrbe 

na gradbiščih. Vse prevoze so opravili člani PGD Hrastnik. 

 

6. POŽARNA VARNOST 

 

6.1 ORGANIZIRANOST 

 

Gasilstvo je obvezna lokalna javna služba, katere trajno in nemoteno delovanje zagotavljajo 

občina in država. Naloge gasilske službe so predvsem gašenje in reševanje ob požarih, izvajanje 

preventivnih nalog varstva pred požarom ter opravljanje določenih nalog zaščite, reševanja in 

pomoči ob naravnih in drugih nesrečah. 

 

V občini Hrastnik izvaja naloge gasilske službe 5 teritorialnih prostovoljnih gasilskih društev 

in 2 prostovoljna industrijska gasilska društva, ki v svojih vrstah skupaj združujejo 537 članov 

in članic.  

 

Med Občino in teritorialnimi prostovoljnimi gasilskimi društvi je sklenjena pogodba o 

opravljanju lokalne gasilske javne službe. Financiranje dejavnosti pa opredeljujejo letni aneksi 

k osnovni pogodbi. V pogodbi se gasilska društva zavezujejo, da bodo v občini izvajala naloge 

lokalne gasilske javne službe, Občina pa bo izvajala njihovo financiranje v skladu z obstoječimi 

predpisi. 
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Prostovoljna gasilska društva se organizirajo po določilih Uredbe Vlade Republike Slovenije 

in Merilih za organiziranje, opremljanje in usposabljanje Civilne zaščite ter drugih sil za 

zaščito, reševanje in pomoč. V Občini je na podlagi meril izdelana kategorizacija gasilskih 

društev 

 

Za potrebe požarnega varstva v gospodarskih družbah v občini delujeta dve industrijski gasilski 

društvi in sicer PIGD Steklarna in PIGD TKI Hrastnik. Ta društva izvajajo požarno varnost v 

svojih delovnih okoljih, po potrebi pa nudijo pomoč tudi ostalim društvom v Gasilski zvezi 

Hrastnik.  

 

Vsa gasilska društva se združujejo v Gasilski zvezi Hrastnik. Vodstvo in organe zveze 

sestavljajo predstavniki gasilskih društev, ki jih izvolijo delegati društev na skupščini. Naloge 

in opravila, ki jih v imenu društev opravlja zveza so opredeljene v statutu zveze. 

 

6.2 OPREMLJENOST 

 

Vseh pet gasilskih društev ima v svoji lasti gasilske domove, ki jih redno vzdržujejo.  

Pri svojem delu gasilci uporabljajo eno poveljniško vozilo PV, eno vozilo GVV1, eno VGV, 

pet je kombijev za prevoz enot in opreme (GVM-1), dva manjša vozila za gašenje gozdnih 

požarov (GVGP-1), novo gasilsko cisterno AC 35/60, eno starejšega letnika GVC 16/50, eno 

GVC 24/50 ter eno GVC 16/25. Pri svojem delu pa gasilci uporabljajo še pet gasilskih prikolic 

z opremo. 

 

Nabava gasilske opreme (vse) se nabavlja v skladu z Uredbo in merili o organiziranosti, 

usposabljanju in opremljenosti gasilskih enot. Gasilske enote so opremljene v skladu s 

kategorizacijo za gasilsko enoto, oprema se nabavlja v skladu s tipizacijo. Vsa nabavljena 

oprema je v skladu s standardi, ki so predpisani za delovanje gasilskih enot. 

 

6.3 AKTIVNOSTI GASILSKE ZVEZE HRASTNIK 

 

Mladinska komisija GZ Hrastnik: 

 

- Povezuje mladino iz vseh 5 gasilskih društev. Predsedniki komisij in mentorji izobražujejo 

mlade gasilce in jih pripravljajo na tekmovanja oz. ostale aktivnosti. V mladinske komisije 

je včlanjenih 99 mladih gasilcev. 

- mladinske komisije v društvih pripravijo programe dela za tekoče leto in izvajajo 

usposabljanje, treninge, poučevanje, priprave na tekmovanja, udeležbo na tekmovanjih, in 

pa družabne dogodivščine za mlade gasilce. Mladinske komisije v nekaterih društvih pred 

rednimi občnimi zbori pripravijo zbore mladine, kjer opravijo pregled dela, se seznanijo s 

poročilom, ki je prebran na rednem občnem zboru društva, imenujejo pa tudi predstavnike 

mladine za občni zbor društva. 
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- Mladinske komisije v društvih se trudijo za večjo vključevanje mladine v svoje vrste, kar 

nekaterim uspeva bolje, nekatera društva pa kljub trudu težko pridobivajo v svoje vrste 

mlade. 

- Društva organizirajo najrazličnejše dogodke, od dneva odprtih vrat, s prikazom dejavnosti 

na raznih prirediitvah v občini, za vključeno mladino se organizirajo tudi najrazličnejši 

dogodki: obisk večjih gasilskih enot, ogled filma v kinu,…… 

- Mladinska komisija GZ Hrastnik je imela v letu 2025 štiri (4) sestanke, kjer so obravnavali 

aktualne teme, priprave na tekmovanja in priprave na tabor gasilske mladine. Sestanki po 

datumih: 17.2.2025/1.seja, 20.5.2025/2.seja, 9.6.2025/3.seja, 13.11.2025/4. seja 

- GZS je organizirala 1 posvet predsednikov komisij za mladino GZ v Zrečah. Posvet je bil 

dne 21. in 22. novembra 2025 v Zrečah. Posveta sta se udeležila Denis Funkel in Gregor 

Klemen iz PGD Dol pri Hrastniku.  

- GZ Hrastnik in MK je organizirala 15. regijsko tekmovanje v kvizu, ki je potekalo 15. marca 

2025 v prostorih osnovne šole Dol pri Hrastniku in dvorani Dolanka. Tekmovanja so se 

udeležile trojke iz GZ Hrastnik v naslednjem številu: pionirji/6 ekip, mladinci/6 ekip, 

pripravnik/0 ekip 

Ekipa mladincev PGD Dol pri Hrastniku je osvojila 2. mesto v kategoriji in se uvrstila na 

državno tekmovanje v kvizu, ki je bilo 5. aprila 2025 v Velenju. Osvojili so 18. mesto. 

-     GZ Trbovlje organizirala regijsko tekmovanje v orientaciji, ki je potekalo 24. maja 2025 na 

Dobovcu.      

      Tekmovanja so se udeležile trojke iz GZ Hrastnik v naslednjem številu po kategorijah: 

pionirji/6 ekip,   

      pionirke/3ekipe, mladinci/6ekip, mladinke/4ekipe, pripravniki/1ekipa. 

Ekipa mladink PGD Turje je osvojila 2. mesto v kategoriji, ekipa mladink PGD Prapretno 

je osvojila 3. mesto. 

Na državno tekmovanje v orientaciji, ki je bilo 13. septembra 2025 v Begunjah na 

Gorenjskem se je uvrstila ekipa mladink PGD Turje, kjer so osvojile 24. mesto. 

- V Gorišnici je 14.6.2025 potekalo državno gasilsko tekmovanje, na katerega so se uvrstile 

ekipe iz izbirnih tekmovanj, ki so potekala v letu 2024. Iz GZ Hrastnik sta se uvrstili ekipi 

pionirk in mladincev iz PGD Dol pri Hrastniku. Ekipa pionirk se je v svoji kategoriji uvrstila 

na 45. mesto, ekipa mladincev pa je dosegla 53. mesto. 

- Na vseh tekmovanjih smo dosegali zavidljive rezultate, predvsem pa smo mladino ustrezno 

usposobili za najrazličnejše situacije, pridobili so veliko spretnosti, spoznavanja opreme, 

okolja in druženja z vrstniki iz regije. 

- V mesecu juniju je bil organiziran tabor gasilske mladine pred gasilskim domom v Turju. 

Tabor je potekal od 25.6.2025 do 29.6.2025. Mentorji, pomočniki in ostali člani po društvih 

so odlično poskrbeli za pripravo tabora, samo izvedbo in zaključek. Predsednica mladinske 

komisije je pripravila ustrezno poročilo. Iz poročila je razvidno, da se je tabora udeležilo 46 

mladih gasilcev vseh starosti, pri pripravi in izvedbi tabora je sodelovalo 41 gasilcev, ki so 

skupno opravili 1167 prostovoljnih ur. 

- Obširno poročilo o delu Komisije za mladino GZ Hrastnik bo predstavljeno na Skupščini 

GZ Hrastnik, delo komisij v društvih pa predsedniki MK predstavijo na občnih zborih 

društev. 
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Komisija za članice: 

 

- Delo članic poteka po komisijah za članice v društvih (operativna pomoč, razna dela v 

domu, pomoč pri organizaciji dogodkov, sestanki, predsednice komisij za članice so 

vključene v UO društev 

- Komisija za članice GZ Hrastnik je imela v letu 2025 dva (2) sestanka, kjer so obravnavali 

aktualne teme. Sestanki po datumih: 11.2.2025/5.seja, 2.9.2025/6.seja 

- Udeležba na 2. seji Komisije za delo s članicami Posavske in zasavske regije, dne 4.2.2025 

v prostorih PGD Sevnica. Pregled dela v letu 2024, aktualne teme, program za leto 2025. 

Udeležba: Marjana Močilar 

- Udeležba na izobraževalnem dnevu predsednic komisij za članice v Kočevju, dne 

15.3.2025/GZS. Udeležba: Marjana Močilar, Manja Funkel/PGD Dol pri Hrastniku 

- Posvet članic posavske in zasavske regije v organizaciji GZ Krško v Leskovcu pri Krškem, 

dne 4.4.2025 

- Sodelovanje na regijski gasilski vaji članic zasavske gasilske regije v organizaciji GZ 

Zagorje ob Savi, CŠOD Prvine, dne 4.9.2025. Udeležba članic iz GZ Hrastnik 

- Organizacija in izvedba srečanja in posveta članic Zasavske gasilske regije, dne 18.9.2025 

v prostorih PGD Dol pri Hrastniku. Predstavitev preventivnega vozila GZS, predavanje tov. 

Aleša Juga, druženje. Posebna zahvala Marjani Močilar in Urbanu Romihu za pripravo in 

usklajevanje.  

- Udeležba na posvetu za predsednice komisij in namestnice, ki je potekal 22. in 23. 

novembra 2025 v Bohinjski Bistrici/GZS. Udeležba: Marjana Močilar, Manja Funkel/PGD 

Dol pri Hrastniku 

- Predsednica komisije sodelovala na sestankih Sveta članic GZS, sestankih v organizaciji 

Zasavske gasilske regije 

- Obširno poročilo o delu Komisije za članice GZ Hrastnik bo predstavljeno na Skupščini GZ 

Hrastnik, delo komisij v društvih pa predsednice komisij predstavijo na občnih zborih 

društev. 

 

Komisija za veterane GZ Hrastnik: 

 

- Delo veteranov poteka po komisijah za veterane v društvih (razna dela v domu, pomoč pri 

preventivnih aktivnostih, pomoč pri urejanju arhivov društev in GZ, zgodovina, pomoč pri 

organizaciji dogodkov, sestanki, družabna srečanja,..) 

- Veterani v društvih so nepogrešljivi pri vsemogočih opravilih, s svojimi spomini sodelujejo 

pri pripravah kronik ob obletnicah društev, mlajši veterani pa so aktivni tudi pri izvedbi 

preventivnih zadev. 

- Komisija za veterane GZ Hrastnik je imela v letu 2025 tri (3) sestanke, kjer so obravnavali 

aktualne teme. Sestanki po datumih: 24.2.2025/9.seja, 3.10.2025/10.seja, 

28.11.2025/11.seja. V komisiji so zastopani predsedniki Komisij za veterane iz vseh 

gasilskih društev. Tako v društvih, kot v GZ so predsedniki komisij člani UO. 

- Udeležba na posvetu za predsednike komisij GZ, ki je potekal 7. in 8. marca 2025 v Rogaški 

Slatini./ GZS. Udeležba: Stojan Mastnak/PGD Turje 
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- Veterani so se 22.5.2025 udeležili regijskega srečanja veteranov, katerega je organizirala 

GZ Trbovlje. Udeležilo se je 48 veterank in veteranov. 

- Komisija za veterane GZ je v samoorganizirala prednovoletno srečanje, ki je potekalo 

17.12.2025 v dvorani PGD Dol pri Hrastniku. 

- Obširno poročilo o delu Komisije za veterane GZ Hrastnik bo predstavljeno na Skupščini 

GZ Hrastnik, delo komisij v društvih pa bo predstavljeno na občnih zborih društev 

 

Upravni odbor-organizacijske naloge: 

 

- administrativne zadeve, pomoč vsem društvom na organizacijskem področju 

- UO se je sestal na 3 (treh) samostojnih sestankih. Sestanki po datumih: 20.1.2025/8. seja, 

3.4.2025/9. seja, 1.12.2025/10. seja. Na vse sestanke UO so vabljeni tudi člani Nadzornega 

odbora GZ. 

- Sklic korespondenčne seje v terminu 24.2.2025 do 28.2.2025. Predlogi: 

* vodenje računovodskih storitev prevzame računovodski servis Servis Enka, Urška 

Hribšek s.p. 

* potrditev članov komisije za pripravo obletnice ob 70. letnici GZ Hrastnik 

Predlogi so bili soglasno potrjeni. 

- delo Izvršilnega odbora GZ Hrastnik/sklici po potrebi  

- podpis aneksov za financiranje javne gasilske službe v Občini Hrastnik za tekoče leto 

- zavarovanje operativnih članov, zavarovanje mladine, zavarovanje vozil, opreme, objektov 

- obravnava finančnih poročil, dokumentacija vodena s strani računovodskega servisa Servis 

Enka 

- priprava finančnega načrta za tekoče leto,  

- sodelovanje vodstvenega kadra na občnih zborih društev, skupščinah sosednjih in pobratene 

GZ 

- predsednik in poveljnik GZ sta sodelovala na posvetu GZS v Podčetrtku, dne 10. in 11. 

januar 2025. 

- predstavitev novega sistema Vulkan 4 na Igu v organizaciji GZS, dne 5.2.2025. Udeležba: 

administrator GZ/Slavko Draksler 

- sodelovali na regijski proslavi CZ, ki je potekala v dvorani Delavskega doma v Trbovljah, 

dne 11.3.2025. Podelitve: PIGD TKI Hrastnik/Zlati znak CZ ob 120. letnici, GZ 

Hrastnik/Plaketa CZ ob 70. letnici 

- sodelovanje delegata GZ Hrastnik na Plenumu GZS v Selnici ob Dravi, dne 12.4.2025. 

Delegat GZ: Jože Drugovič/PGD Hrastnik 

- skupščina GZ Hrastnik je bila sklicana za 15.4.2025. Sklicani so bili člani UO, poveljstva, 

Nadzornega odbora in delegati PGD in PIGD. Sodelovali so tudi predstavniki sosednjih in 

prijateljskih GZ, ter pobratena GZ Šaleške doline. Skupščine se je udeležil župan občine in 

ostali vabljeni gosti. Na skupščini so bili delegati seznanjeni z delom GZ v letu 2024, 

potrdili so finančni načrt in plan dela za leto 2025. Podrobno o skupščini v nadaljevanju. 

- sodelovanje s pobrateno GZ Šaleške doline, kjer izmenjujemo telefonske stike, udeležbo na 

njihovih dogodkih. Sodelovali smo na Dnevu gasilca in 70. letnici GZ Šaleške doline v 

Kulturnem domu Šoštanj, dne 4.5.2025. Udeležba: Timotej Funkel, Slavko Draksler, 

Andrej Ferk 
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- sodelovali v dobrodelni akciji Deželak junak. Obvestili društva, odzvali so se: PGD 

Hrastnik, PGD Dol pri Hrastniku, PGD Prapretno, PIGD Steklarna Hrastnik. Zbrano je bilo 

970,00 €, katera smo skupaj z ostalima GZ v regiji predali na Kumu, dne 1.6.2025. Skupno 

smo gasilci zasavske regije zbrali 5.000,00 €. 

- obisk delegacije iz pobratene občine Raška-Srbija (župan občine Raška in 3 sodelavci), dne 

3.7.2025. Predstavitev gasilstva v Hrastniku, organiziranost, prijateljski pogovor. 

Organizirala: Slavko Draksler, Sara Kandolf 

- praznik občine Hrastnik, 3.7.2025 

- 70. let GZ Hrastnik/proslava ob jubileju 15.10.2025. Podrobno v nadaljevanju. 

- slavnostna akademija ob 70. letnici gasilskih zvez v organizaciji GZS na Brdu pri Kranju, 

dne 25.10.2025. Prejeli slavnostno plaketo ob 70. letnici GZ in knjigo. Udeležba: Timotej 

Funkel, Slavko Draksler 

- sodelovanje na sklicanih sestankih regijskega sveta zasavske regije. Gostitelji zadnjega 

sestanka regijskega sveta, dne 17.12.2025 

Zaposleni gasilci v poklicnem jedru GZ Hrastnik: 

 

- trenutno sta v poklicnem jedru GZ Hrastnik zaposlena dva gasilca: Slavko Draksler, Tilen 

Draksler 

- poklicno jedro GZ Hrastnik je ustrezna oblika zagotavljanja večje požarne varnosti, kakor tudi 

nudenja pomoči pri ostalih nesrečah ali dogodkih v Občini Hrastnik.  

- potrebno bi bilo razmišljati v smeri, da bi se vzpostavilo stanje pred letom 2013, ko so bili 

zaposleni 3 gasilci in je bilo lažje organizirati delo. 

- Slavko Draksler izpolnjuje pogoje za upokojitev, podaljšanje  

- možnost šolanja novo zaposlenih za poklicnega gasilca v Gasilski šoli 

 

Investicijska vlaganja v gasilske domove, poligon,.. 

 

- V okviru finančnih možnosti se je izvajajo vzdrževalna dela in energetske sanacije prostorov 

oz. gasilskih domov. 

 - V letu 2024 se je sprejel sklep, da se sredstva prenesejo v leto 2025. Skupna sredstva se na 

osnovi predlogov društev razdelijo po dogovorjenem zbirniku. Ta bo potrjen s strani UO v 

letu 2025. 

- na sestanku UO GZ Hrastnik, dne 1.12.2025 je bil na osnovi zahtevkov in mnenj društev 

sprejet sklep: sredstva v višini 6.000,00 € se razdelijo: PGD Turje - 3.000,00 €, PGD 

Prapretno - 3.000,00 €. PGD Dol ni imelo potreb, PGD Marno ni oddalo zahtevka, PGD 

Hrastnik je podalo mnenje, da se kljub potrebam odpoveduje sredstvom, pod pogojem, da se 

večji  del sredstev v letu 2026 in 2027 nameni za ureditev objekta ob 140. letnici. 

* PGD Hrastnik:  

- Komisija »Nov gasilski dom PGD Hrastnik«: stalno opozarjanje na dotrajanost in 

nefunkcionalnost objekta, sodelovanje z Občino Hrastnik pri pripravi umeščanja novega 

objekta, dokumentacije,.. 

* Poligon/Marno:  
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- poligon je v funkciji za pripravo ekip na tekmovanja, kakor tudi za izvedbo manjših tekmovanj 

in srečanj 

- dogovori glede izgradnje nadomestnega objekta za spravilo opreme in orodja  

 

Poveljstvo: 

 

- priprava programa dela za leto 2025 

- poveljstvo GZ Hrastnik je imela v letu 2025 dva (2) sestanka, kjer so se obravnavale 

aktualne teme. Sestanki po datumih: 16.6.2025/5.seja, 8.12.2025/6.seja 

Dodatno sta bila sklicana še dva sestanka z udeležbo poveljnika GZ, namestnika poveljnika 

GZ in poveljniki PGD/obravnava dolgoročnega načrta razvoja in nabave opreme 2025-

2035. Datuma sestankov: 31.3. 2025, 9.10.2025 

- sodelovanje na sestankih in posvetih Komisije za ind. gasilstvo GZS/regijski član Gregor 

Draksler sodeloval na dveh sestankih (UKC Ljubljana, Nek Krško) 

- sodelovanje operativnih gasilcev na nivoju regije, operativni gasilci so vedno pripravljeni 

na sodelovanje v okviru regije v primeru intervencij ali ostalih dogodkov 

- sodelovanje poveljnika GZ in članov štaba na sestankih OŠCZ Občine Hrastnik 

- udeležba poveljnika GZ na analizi intervencij v letu 2024 v Nazarju/ 8. marec 2025 

- nadaljevanje zagotavljanja 24-urne dežurne službe, katero zagotavljajo zaposleni gasilci v 

poklicnem jedru GZ Hrastnik ter operativni gasilci PGD Hrastnik in PGD Dol pri Hrastniku 

- sodelovanje na sklicih regijskega poveljstva zasavske gasilske regije (dogovori glede vaj, 

obravnava večjih intervencij, problematika, …) 

- zagotavljanje terminov opravljanja zdravniških pregledov za operativne člane,  

- zagotavljanje pregledov gasilske opreme in testiranj 

- redne gasilske vaje po PGD/PIGD: po programih gasilskih enot 

- nadgradnja aplikacije FireApp, ki omogoča vzporedno alarmiranje operativnih članov v 

primeru intervencije, prav tako pa je možnost pošiljanja ostalih obvestil vsem članom. 

Sistem se še nadgrajuje. 

- priprava dokumentacije in skupni projekt z občino Trbovlje oz. GZ Trbovlje za pridobitev 

vozila RLEHI – poplavna varnost, neurja,….. Na URSZiR poslana skupna vloga, prej je 

bilo več sestankov na to temo: 17.2.2025 poslana dokumentacija z vsemi podatki s strani 

GZ Hrastnik, 1.4.2025 poslana dopolnjena vloga, 9.4.2025 sestanek na Občini Trbovlje in 

ogled lokacije za garažiranje vozila in dodatnih kontejnerjev s strani komisije URSZiR 

 

Gasilska zaščitna in reševalna oprema, gasilska vozila, vzdrževanje opreme in vozil 

 

* oprema se nabavlja v skladu s plani društev, na osnovi dejanskih potreb in v skladu s 

potrebami, ki se  ugotovijo na analizah intervencij 

* vzdrževanje vozil in opreme poteka preko celega leta (servisni roki) ali ob okvarah 

* nabava gasilske zaščitne in reševalne opreme  

* uspešno sodelovali na razpisu za sofinanciranje gasilske zaščitne in reševalne opreme s strani 

GZS in Uprave RS za zaščito in reševanje.  

- v društva je bila poslana dokumentacija o nabavi opreme, popravilu in vzdrževanju opreme in 

vozil v letu 2025 
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* pomoč pri nabavi opreme s strani Občine Hrastnik/OŠ CZ Občine Hrastnik: zamenjava 

poškodovane ali uničene opreme, nabava potrošnega materiala,  nabava pnevmatskih blazin za 

posredovanje ob tehničnih intervencijah in nesrečah z nevarno snovjo/za PGD Hrastnik 

* v spomladanskem delu leta 2025 naročilo opreme, ki je predmet razpisa za sofinanciranje 

GZRO. Prioriteta je bila nabava IDA in zaščita gasilca v primeru dogodkov ob naravnih 

nesrečah in požarih v naravi (obleke za tehnične intervencije in požare v naravnem okolju, 

zaščitne čelade za tehnično reševanje,….)/dodatni spiski poslani po društvih.  

Primer: čelada za GNO in TR/14 kos, zaščitna obleka za GNO in TR/17 kos, IDA-komplet/6 

kos,……….. 

* PGD Hrastnik je v začetku leta pričelo s postopki nabave novega gasilskega vozila GVM-1. 

Nabavilo se je vozilo MAN TGE 3.180 4x4 pri MAN d.o.o. Ljubljana, nadgradnjo je izvedlo 

podjetje Premier-Adria Ljubljana. Prevzem je potekal 2.7.2025. Prejšnje vozilo VW 

Transporter je bilo prodano. 

* na Skupščini 2025 je bil potrjen dolgoročni plan nabave opreme in vozil za obdobje 2025-

2035. Preko leta so potekale še uskladitve pri županu, med člani poveljstva/poveljniki PGD, 

glede prioritet in ustreznosti oz. dejanskih potreb. Podpis med predsednikom GZ in županom 

občine bo v začetku leta 2026. 

 

Intervencije: 

V času od 1.1. 2025 do 31.12.2025 so operativni gasilci ukrepali v 65 intervencijah ob 

dogodkih. 

- izdelano je bilo podrobno statistično poročilo, ki je bilo poslano v vsa gasilska društva, 

- V letu 2025 beležimo naslednje dogodke: 15 intervencij ob požaru ali eksploziji, 42 intervencij 

ob tehnični ali drugi pomoči, 0 intervencij ob naravni nesreči in 8 intervencij ob nesreči z 

nevarno snovjo, 

 * Požarne intervencije: dva večja dogodka/v nadaljevanju, ostalo manjši dogodki, kjer je 

sodelovala ena ali 2 gasilski enoti,  

* Nesreča z nevarno snovjo: manjši dogodki, onesnažena cesta, posutje oljnih madežev,.. 

* Tehnična ali druga pomoč: pomoč reševalcem NMP, prometne nesreče, odpiranja vrat – 

onemogle osebe, dogodki ob vetrolomih in snegolomih, črpanja meteorne vode, reševanje živali 

 

Večji dogodki: 

2.5.2025: požar na strehi objekta TKI Hrastnik/opravljena analiza, sodelovali vodje enot, vodja 

intervencije 

20.5.2025: poškodba plinske cevi na Dolu pri zemeljskih delih: zavarovanje območja, 

protipožarno varovanje,  pomoč pri zapiranju ventilov, meritve koncentracij, obveščanje 

* dodatno: Gregor Draksler je organiziral ogled plinske postaje nad TKI in Steklarno. Pristojna 

sta seznanila z ukrepi, ventili, obveščanjem. Ogledali smo si tudi razdelilno postajo pri Sparu 

in razdelilno postajo v Podkraju. (možnost seznanitve ostalih gasilcev na eni od rednih vaj) 

* dodatno: poveljnik GZ se dogovori še za ogled omrežja in razdelilnih postaj, ki so v 

upravljanju Adriaplin (Hrastnik – Frtica, del Dola) 

7.6.2025: požar odpadkov ob sortirnem objektu Ceroz-Unično: hitro posredovanje, več 

aktiviranih enot, založenost z odpadki ob objektu – neprevozne intervencijske poti, sproščanje 



15 

 

nevarnih plinov/ustrezna zaščita gasilcev, ki niso zaščiteni z IDA, delo pri vozilih, pri 

cevovodih,… 

 

6.4 FINANCIRANJE POŽARNEGA VARSTVA 

 

Financiranje gasilstva sistemsko urejajo; Zakon o gasilstvu, Zakon o varstvu pred požarom, 

Zakon o financiranju občin in Zakon o izvrševanje proračuna Republike Slovenije. Dejavnost 

gasilstva se financira s sredstvi: 

➢ proračuna Republike Slovenije 

➢ proračuna Občine 

➢ požarnega sklada 

➢ dohodkov iz lastnih dejavnosti 

➢ prostovoljnih prispevkov fizičnih in pravnih oseb 

 

Vsi prihodki in izdatki za financiranje nalog varstva pred požarom, vključno s sredstvi 

požarnega sklada so zajeti v proračunu občine. 

 

V pogodbi o opravljanju lokalne gasilske javne službe, ki so jo sklenila Gasilska Zveza in 

gasilska društva z Občino je dogovorjeno financiranje gasilske zveze in gasilskih društev. 

Sredstva so na podlagi aneksa k osnovni pogodbi razdeljena na tri osnovna področja 

financiranja in sicer za: 

➢ funkcionalno delovanje gasilskih društev  

➢ funkcionalno delovanje gasilske zveze in pokrivanje skupnih stroškov 

➢ nakup opreme in tehničnih sredstev ter vzdrževanje gasilskih domov 

Sredstva namenjena za funkcionalno delovanje gasilskih društev ter za administrativno delo se 

nakazujejo na transakcijske račune društev dvakrat letno.  

 

Sredstva za delovanje gasilske zveze in pokrivanje skupnih stroškov zajemajo; režijski stroški 

in funkcionalno delovanje gasilske zveze, vzdrževanje in popravilo vozil, vzdrževanje in 

nabava gasilske opreme, zavarovanja za članstvo, vozila in opreme, izobraževanja, tekmovanja, 

delo z mladino, delo z veterani, ženskami in gasilsko mladino, zdravstveni pregledi in za delo 

prostovoljnih industrijskih gasilskih društev. 

 

Na podlagi načrta nabave gasilske opreme in vozil ter investicijskega vzdrževanja je komisija 

pri Gasilski zvezi izdelala vrstni red nabave vozil in opreme, ki se izvaja skladno z načrtom. 

 

7. ZAKLJUČEK 

 

Stanje gasilstva ter drugih služb za zaščito, reševanje in pomoč v občini Hrastnik je v celoti 

zadovoljivo. Status gasilstva in gasilcev je ustrezno urejen, gasilske enote pa so dobro 
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organizirane. Njihova opremljenost in usposobljenost se iz leta v leto izboljšujeta, kar se odraža 

v uspešnem posredovanju ob naravnih in drugih nesrečah. 

Visoko raven strokovne usposobljenosti in izurjenosti gasilske enote ter ekipe prve medicinske 

pomoči potrjujejo tudi dosežki na tekmovalnih področjih, na katerih redno sodelujejo in 

dosegajo dobre rezultate. 

Kljub dobro organiziranemu sistemu zaščite, reševanja in pomoči v občini je potrebno 

nadaljevati z vlaganji v nabavo gasilsko-reševalne opreme, dopolniti posamezna področja 

predpisov ter postopno odpraviti zaznane pomanjkljivosti. 

8. POJASNILO POJMOV IN KRATIC 

 

➢ CZ – civilna zaščita je enoten sistem zagotavljanja reševanja in pomoči ob 

➢ PGD – prostovoljno gasilsko društvo 

➢ OŠCZ – Občinski štab za Civilno zaščito 

 

 

Pripravil: 

Aleš Venko  

 

Hrastnik, februar 2026                                                                         OBČINSKI ŠTAB 

                                                                                                       ZA CIVILNO ZAŠČITO 


